
 
UFD-číslo filmu: U05004 

      Distributor-číslo listu:004/05 
Číslo filmu: U05004 

Distribuční název: Hrubeš a Mareš jsou kamarádi do deště 
Premiéra: 13.10.2005 
Distributor: CINEMART, A.S. 
Produkce: ČESKÁ REPUBLIKA 
Rok výroby: 2005 
Slogan: 
Režie: 

Film o lásce 
VLADIMÍR MORÁVEK 

Scénář: VLADIMÍR MORÁVEK, JAN BUDAŘ 
Kamera: DIVIŠ MAREK 
Střih :  JIŘÍ BROŽEK 
Hrají: JAN BUDAŘ, RICHARD KRAJČO, MIROSLAV DONUTIL, IVA JANŽUROVÁ, MAGDALENA 

BOROVÁ, ROBERT ROTH, SIMONA PEKOVÁ, STELLA ZÁZVORKOVÁ AD. 
 
Po veleúspěšné Nudě v Brně, oceněné pěti 
Českými lvy, přicházejí Vladimír Morávek,
Jan Budař a producent Čestmír Kopecký
s další komedií z ryzí současnosti.   
 
Příběh dvou kamarádů do nepohody v sobě 
koncentruje takřka vše, co nabízí naše skvělá 
přítomnost i   minulost: přehlídku falešných 
proroků, hlavní roli v televizní reality show , 
výhru v soutěži za nákup špatně chutnajících 
potravin, moudrost východních filosofií,  pro-
fesionální sex až do domu,  pozornost médií 
bez důvodu,  zájem celebrit bez konce -
i finální setkání s prezidentem Klausem. To 
vše za doprovodu písní Hany Zagorové a sta-
rodávného mléčného nápoje…  
 
Scénář napsal Jan Budař společně 
s režisérem filmu Vladimírem Morávkem. Hra-
jí Richard Krajčo, Jan Budař, Miroslav Donu-
til, Iva Janžurová. Robert Roth, Simona Pe-
ková, Ester Kočičková a Magdalena Borová. 
Mihnou se i Karel Gott s Milošem Zemanem, 
Hana Zagorová, Lucie Bílá, Olinka Dajdou, 
Kateřina Holánová, Pavla Tomicová, Tomáš 
Matonoha, Marta Issová, Aleš Juchelka, Mi-
chael Kocáb,  tři falešní tibetští lámové, hrnek 
Jiřího Bartošky a  další. Svou poslední filmo-
vou roli ve filmu ztvárnila Stella Zázvorková. 

  
      Václav Hrubeš (Jan Budař) a Josef Mareš 
(Richard Krajčo) jsou kamarádi. Nemají peníze, 
nejsou ani moc chytří, ani moc hezcí.  Hrubeš 
pracuje jako revizor, Mareš žádnou práci nemá. 
Zato je významným členem fanklubu Hany Zago-
rové a každý měsíc se pokouší zhubnout jiným 
způsobem. Oba  intenzivně touží po lásce, že-
nách a pěkném zaměstnání.  
      Když Hrubeše vykopne z domu jeho despo-
tický otec (Miroslav Donutil), matka (Iva Janžuro-
vá) se málem nervově zhroutí a Marešovi umře 
babička,  dají to oba hoši dohromady. Život 
v jejich chlapské domácnosti ubíhá poněkud fád-
ně. Když tu se ze Slovenska vynoří  filmový reži-
sér  Viliam Karpatti (Robert Roth). Po svém celo-
večerním debaklu  Otvírání neexistujícího super-
marketu  se  v Bratislavě už nemůže ani ukázat - 
a tak své odvážné projekty nabízí v zahraničí.  

      A Hrubeš a Mareš jsou přesně to, co hledá… 

 

Přístupnost:  od 15 let 
Verze:   česká 
Stopáž: 108 min. 
Formát: 35 mm, barevný, 1:1.85, Dolby Digital 
Žánr: komedie 
Internet: www.hrubesamares.cz  
Propagace: plakát A1, fotosky, tisk, rozhlas, TV Óčko 
Programování: Zuzana Černá: 582 365 576, GSM: 602 836 993 
 


